
Skjern Håndbold A/S

Ranunkelvej 1, 6900 Skjern

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 21 78 15 41

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/11 2016

Hans Ladekjær Jeppesen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Beretning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 9

Balance 30. juni 10

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skjern Håndbold A/S
Ranunkelvej 1
6900 Skjern

Telefon: 96 80 21 30
Telefax: 97 35 21 31
Hjemmeside: www.skjernhaandbold.dk

CVR-nr.: 21 78 15 41
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Regnskabsår: 17. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Bestyrelse

Carsten Thygesen, formand
Hans Ladekjær Jeppesen
Bjarke Skeltved Hansen
Boy Boysen
John Holm Jensen
Poul Frandsen

Direktion

Henning Kjærgaard Christensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Skjern Bank
Banktorvet
6900 Skjern

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	20.387	21.491	21.177	19.345	19.477
Årets resultat	26	38	49	69	-659
Balance					
Balancesum	5.612	5.659	5.732	5.362	6.863
Egenkapital	4.052	4.025	3.987	3.938	3.868
Investering i materielle anlægsaktiver	1.851	15	0	79	0
Antal medarbejdere	23	24	25	27	27
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	0,1%	-0,3%	0,0%	0,1%	-3,7%
Afkastningsgrad	0,4%	-1,2%	0,1%	0,5%	-10,6%
Soliditetsgrad	72,2%	71,1%	69,6%	73,4%	56,4%
Forrentning af egenkapital	0,6%	0,9%	1,2%	1,8%	-15,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har bestået i at udøve professionel håndbold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Økonomi

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 26.437, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 4.051.728, hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

Resultatet skyldes endnu engang en enorm opbakning fra erhvervslivet. Som følge af den manglende sportslige succes, var der gode trofaste og lokale kræfter, som hjalp ekstraordinært med til at få balance i økonomien.

Bestyrelsen glæder sig over, at selskabet nu i 8 ud af 9 år har haft sorte tal på bundlinjen, og som følge heraf har en solid egenkapital på ca. fire millioner kroner.

Dermed lever selskabet fortsat op til de af DHF`s stillede krav til at drive professionel håndbold.

Den sportslige udvikling

Målsætningen for sæsonen var at vinde medaljer, kvalifikation til Final4, kvalifikation til en af de europæiske turneringer, samt gøre en god figur i Champions League.

Desværre lykkedes det kun at indfri et af disse ambitiøse mål.

BOXER – Ligaen

Skjern leverede et super flot grundspil, som resulterede i en tredje plads. Dette betød at Skjern Håndbold havde et point med over i slutspillet. Slutspillet gav 3 sejre og 3 nederlag, og dermed manglede der et point, for at Skjern Håndbold for 4. år i træk kunne spille sig i en DM –Semifinale. Den store nedtur var hjemmebanenederlaget til Sønderjyske. Nederlaget fik også den konsekvens, at Skjern i sæsonen 2016/17 ikke er at finde i en af de europæiske turneringer.

Champions League

For tredje gang i klubbens historie var Skjern Håndbold med i Champions League.

En ny struktur betød, at Skjern skulle spille hjemme/ude mod mestrene fra Ukraine, Norge, Schweiz, Rumænien og Makedonien. Efter 10 spændende kampe lykkes det Skjern at blive nr. 2 i puljen og kvalificere sig til 1/16 finalen i Champions League. Her var modstanderne de hvide-russiske mestre fra Brest. Det blev uafgjort i Skjern Bank Arena - og et nederlag i Hviderusland med 4 mål. Det blev absolut et tilfredsstillende sportsligt gensyn med Champions League, hvor Skjern igen satte et flot aftryk på den internationale scene.

Beretning

Landspokalturneringen/SuperCup

Skjern vandt de 3 første kampe i Santander Cup over TMT Tønder, Team Haderslev og Team Vesthimmerland. Herefter gjaldt det kvartfinalen ude mod Århus Håndbold.

En føring til Skjern på syv mål midt i anden halvleg blev sat over styr, og den ordinære kamp sluttede dermed uafgjort. Der skulle 2 omkampe til, samt straffekast-afgørelse inden vinderen kunne hyldes. Det blev desværre hjemmeholdet, som trak det længste strå, og dermed lykkedes det ikke at indfri målsætning om at deltage i Final4.

Som vinder af sidste års pokalmesterskab var Skjern også med i årets Super Cup.

Her blev det også lige ved og næsten. Med et mål i sidste sekund blev det KIF Kolding København, som vandt finalen over Skjern med cifrene 23-22.

Markedsføring

Det var første sæson i de nye faciliteter i Ringkøbing/Skjern Kulturcenter. De nye faciliteter har levet 100% op til vores i forvejen store forventninger. Sponsorer – tilskuere – ansatte – ja alle interessenter er begejstrede for de nye forhold. Tilskuerantallet blev da også hævet med 25% i gennemsnit pr. kamp - i alt har godt 57.000 tilskuere gæstet Skjern Bank Arena i sæsonens 23 hjemmekampe. Samlet set blev der spillet 49 kampe med i alt 110.000 tilskuere, hvoraf de 32 kampe blev vist på direkte TV. I alt har mere end 3,3 millioner seere fulgt Skjern Håndbold i disse kampe. En enorm eksponering for hele vores markedsområde. De nye faciliteter var også afgørende for, at Skjern Håndbold var vært ved Årets SuperCup, ligesom der blev gennemført et dobbeltarrangement i samarbejde med Ringkøbing Håndbold. I denne sæson er Ringkøbing/Skjern Kommune og Skjern Håndbold også medvært for en Herre A-landskamp. 3 store events som udover den daglige markedsføring i den grad er med til at skabe maksimal branding. Et nyt tiltag i sæsonen var samarbejdet med Ringkøbing/Skjern Kommune vedr. projekt "Eksilvestjyder". I forbindelse med udekampen i Århus var der ca. 300 tilskuere, som har flyttet adresse fra vores kommune til Århus. De ca. 300 personer deltog i et større arrangement før selve håndboldkampen. Her blev der gjort opmærksom på de mange muligheder, der er i "Naturens Rige" - som opfordring til de fremmødte om at komme tilbage til Vestjylland, når uddannelsen er færdiggjort.

Personalet

Ved sidste hjemmekamp tog Skjern Håndbold afsked med 2 spillere.

Hans Martins Asmussen fortsætter karrieren i Randers.

Matthias Flohr fortsætter karrieren i Ballingen.

Begge spillere var hentet ind i foråret som erstatning for sygdomsramte Daniel Svensson samt knæskadede Jesper Dahl.

Desuden stoppede Tom Jensen som målmandstræner.

Beretning

Nye ansigter i Skjern-truppen er:

Cornelius Kragh fra Nordsjælland,
Lasse Hamann-Boeriths fra Drammen,
Islandske Tandri Mar Konradsson fra Ricoh i Sverige.

Som ny assistenttræner er der indgået aftale med Henrik Kronborg, som udover jobbet i Skjern fortsat er assistenttræner for herrelandsholdet.

Skjern Ultras

I 2004 blev fanklubben Skjern Ultras en realitet. I mere end 10 år har de på forskellig vis været med til at sætte ekstra kulør på kampene. Grundet job/uddannelse mv. var fanklubben stort set ikke i gang i sæsonen 2015/16. Da holdet var mest presset i slutspillet, troppede den gamle garde dog sammen fra hele landet, og viste at de stadig står bag Skjern Håndbold. I forbindelse med præsentationen af Cornelius Kragh kunne vi dog glæde os over, at nye kræfter har taget initiativ til, at Skjern Ultras nu er genopstået.

De "gamle" Ultras drenge gav stafetten - eller trommestikkerne - videre til et nyt hold Ultras, der er klar til den kommende sæson i Skjern Bank Arena. Og som Anders Dahl-Nielsen sagde ved overleveringen: "Nu skal vi andre ikke tage Ultras som en selvfølge, men bakke op, droppe teaterklapsalverne og give fuld gas."

Skjern Håndbolds Værdier

VI ER ANSVARLIGE, VI HOLDER ORD, OG VI KÆMPER INDÆDT

Udover successen i Champions League nåede vi ikke vores sportslige mål i sæsonen. Men værdierne står fast og vi kæmper indædt videre. Vi er fortrøstningsfulde i forhold til fremtiden og målet er uændret. Vi vil vinde medaljer og fortsat bevare ansvarligheden og ordholdheden - det er nemlig kampen værd.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Nettoomsætning		20.386.795	21.491.328	21.176.757
Andre eksterne omkostninger		-7.547.759	-7.877.598	-7.498.119
Bruttoresultat		12.839.036	13.613.730	13.678.638
Personaleomkostninger	1	-12.477.382	-13.548.752	-13.556.709
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-336.167	-132.816	-117.796
Resultat før finansielle poster		25.487	-67.838	4.133
Finansielle indtægter		23.977	106.199	45.333
Finansielle omkostninger		-23.027	-108	0
Resultat før skat		26.437	38.253	49.466
Skat af årets resultat		0	0	0
Årets resultat		26.437	38.253	49.466

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0
Overført resultat	26.437	38.253	49.466
	26.437	38.253	49.466

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.080	6.244	74.574
Kontrakt- og transferrettigheder		117.386	63.336	95.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	119.466	69.580	169.574
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.630.115	69.872	87.325
Materielle anlægsaktiver	4	1.630.115	69.872	87.325
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.210.000	1.210.000	1.210.000
Finansielle anlægsaktiver	5	1.210.000	1.210.000	1.210.000
Anlægsaktiver		2.959.581	1.349.452	1.466.899
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		845.215	1.977.068	1.055.190
Andre tilgodehavender		194.483	332.225	295.068
Udskudt skatteaktiv	7	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter		812.778	1.340.728	641.730
Tilgodehavender		1.852.476	3.650.021	1.991.988
Likvide beholdninger		800.337	659.905	2.273.215
Omsætningsaktiver		2.652.813	4.309.926	4.265.203
Aktiver		5.612.394	5.659.378	5.732.102

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		2.020.000	2.020.000	2.020.000
Overkurs ved emission		0	0	1.870.617
Overført resultat		2.031.728	2.005.291	96.421
Egenkapital	6	4.051.728	4.025.291	3.987.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser		210.284	210.280	326.383
Anden gæld		820.242	1.020.127	870.316
Periodeafgrænsningsposter		530.140	403.680	548.365
Kortfristede gældsforpligtelser		1.560.666	1.634.087	1.745.064
Gældsforpligtelser		1.560.666	1.634.087	1.745.064
Passiver		5.612.394	5.659.378	5.732.102
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8			
Ejerforhold	9			

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	10.931.888	11.640.276	11.639.858
Andre omkostninger til social sikring	174.178	217.908	233.139
Andre personaleomkostninger	1.371.316	1.690.568	1.683.712
	12.477.382	13.548.752	13.556.709
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	24	25
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	50.114	99.994	66.249
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	291.053	32.822	51.547
Gevinst og tab ved afhændelse	-5.000	0	0
	336.167	132.816	117.796
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.164	68.330	66.249
Kontrakt- og transferrettigheder	45.950	31.664	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	291.053	32.822	51.547
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-5.000	0	0
	336.167	132.816	117.796

Noter til årsregnskabet

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Kontrakt- og transferrettigheder DKK
Kostpris 1. juli	204.990	95.000
Tilgang i årets løb	0	100.000
Kostpris 30. juni	<u>204.990</u>	<u>195.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	198.746	31.664
Årets afskrivninger	4.164	45.950
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>202.910</u>	<u>77.614</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.080</u>	<u>117.386</u>

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. juli	273.103
Tilgang i årets løb	1.851.297
Afgang i årets løb	<u>-140.190</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.984.210</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	203.231
Årets afskrivninger	291.054
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-140.190</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>354.095</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.630.115</u>

Noter til årsregnskabet

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <u>DKK</u>
Kostpris 1. juli	<u>1.210.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.210.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.210.000</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. juli	2.020.000	2.005.291	4.025.291
Årets resultat	<u>0</u>	<u>26.437</u>	<u>26.437</u>
Egenkapital 30. juni	<u>2.020.000</u>	<u>2.031.728</u>	<u>4.051.728</u>

Selskabskapitalen består af 4.040 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
7 Hensættelse til udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	400	1.400	16.400
Materielle anlægsaktiver	39.600	-3.800	-6.300
Tilgodehavender	178.800	295.000	141.200
Gældsforpligtelser	288.600	211.600	242.200
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-763.700	-707.600	-628.400
Overført til udskudt skatteaktiv	256.300	203.400	234.900
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv			
Opgjort skatteaktiv	256.300	203.400	234.900
Nedskrivning til vurderet værdi	-256.300	-203.400	-234.900
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			
Leje- og leasingkontrakter			
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:			
Inden for 1 år	93.228	45.000	213.000
Mellem 1 og 5 år	246.318	0	45.000
	339.546	45.000	258.000
Der er indgået aftale om leje af lokaler og rettigheder mv. med en løbetid på 6 år. Basislejen i uopsigelsesperioden udgør minimum 3.150.000	3.150.000	0	0
Øvrige lejeforpligtelser med uopsigelsesperiode på 3 mdr.	121.125	86.400	81.500

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået kontraktlige forpligtelser med spillere, med op til 3 års uopsigelighed.

Øvrige eventualposter og økonomiske forpligtelser udgør DKK 0.

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Skjern Bank

vestjyskBANK

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$